
 

1/2 

POSUDEK VEDOUCÍ 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 
 
I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Park Lotyšská, Praha 6 
Jméno autora: Jochcová Gabriela 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA) 
Katedra/ústav: Ústav krajinářské architektury 
Vedoucí práce: Ing. Radmila Fingerová 
Pracoviště vedoucího práce: Ústav krajinářské architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání náročnější 

Zadáním bylo navrhnout revitalizaci stávajícího parkového prostoru Lotyšského náměstí, které vzniklo jako 
součást urbanistického rozvoje Bubenče v meziválečném období první poloviny 20. století. Šlo o náročnější 
zadání s ohledem na nutnost reagovat na historii místa, stávající dřeviny a skutečnost, že polovina prostoru se 
proměnila v oplocenou sportovní plochu, která je ale funkční a hojně využívaná  a jejíž proměna postrádá 
smysl. Bylo nutné definovat charakter  druhé poloviny  náměstí s parkovou úpravou po přibližně sto letech od  
svého založení. 

 
Splnění zadání splněno 
Autorka  vypracovala bakalářskou práci, která splňuje svým obsahem a rozsahem všechny požadované 
náležitosti. 

 
Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
Gabriela pracovala velmi svědomitě a  systematicky celý semestr. Svoji práci pravidelně konzultovala jak 
v ateliéru, tak s určeným  konzultanty i  dopravním inženýrem. 

 
Odborná úroveň A - výborně 
Studentka využila nejen  znalosti  získané v průběhu studia, ale  rozvíjela je i během vlastní práce  studiem 
odborné literatury  i v rámci konzultací.  Práce je zpracována s velkou pečlivostí a do hloubky odpovídající 
požadavkům na bakalářskou práci.  

 
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně 
Formální a jazyková úroveň práce je velmi kvalitní, rozsah práce  naplňuje myšlenku návrhu rozpracováním do 
technických detailů. 

 
Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně 
Všechny přejaté prvky jsou  řádně označeny. 

 
Další komentáře a hodnocení 

Součástí bakalářské práce je podle mého názoru také velmi zdařilý návrh typových zahrádek, které náleží k 
okolním domům. Tento prvek byl nepochybně zamýšlen jako obohacení vzhledu náměstí o kvalitně udržovanou 
vegetační složku, a to za aktivní účasti obyvatel přilehlých domů. Zahrádky tak nejen podporují sociální 
kontakty, ale zároveň představují ekonomicky efektivní řešení následné péče o veřejný prostor. 



 

2/2 

POSUDEK VEDOUCÍ 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Obnovení této myšlenky je velmi aktuální i v dnešní době. Přispívá k posílení přívětivosti veřejného prostranství, 
jehož funkce se za posledních sto let proměnila, avšak jeho podstata zůstává stejná – vytvořit ve městě místo, 
kde se mohou  lidé setkávat v příjemném parkovém prostředí. 

Blízkost řešeného území   Gabriele umožnila průběžně ověřovat své dílčí návrhy přímo v terénu. Tento přístup 
výrazně přispěl k celkové kvalitě návrhu, který je nejen vizuálně atraktivní, ale také funkčně promyšlený. 
 

 
III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně. 
 
Datum: 7.6.2025     Podpis:  


